АДМИНИСТРАЦИЯ РЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2017   № 79

Об утверждении плана
 мероприятий по развитию муниципальной службы администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
 на 2017-2018 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.08.2016 № 403«Об Основных направлениях развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016-2018 годы»:
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по развитию муниципальной службы администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2017-2018 годы.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Решетовского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области		 А.М. Шенфельд

Исп.: Ю.С. Шкафер
28-637

Приложение
к постановлению администрации
Решетовского сельсовета Кочковского
Район Новосибирской области
от 04.08.2017 № 79
ПЛАН
 мероприятий по развитию муниципальной службы администрации Решетовского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области
 на 2017-2018 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа

	I. Совершенствование управления кадровым составом муниципальной службы администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (далее - муниципальная служба) и повышение качества его формирования

	1
	Совершенствование организационных основ управления кадровым составом муниципальной службы
	Разработка и внедрение методики нормирования численности муниципальных служащих администрации  Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (далее - муниципальные служащие)
	IV квартал 2017 года
	Специалист-бухгалтер, специалист по кадровой работе
	Проект правового акта

	Разработка и внедрение стандартов нормирования численности структурных подразделений администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (администрация сельсовета)
	IV квартал 2017 года
	специалист-бухгалтер, специалист по кадровой работе
	Информация Главе Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	Мониторинг нормирования численности муниципальных служащих
	I квартал 2018 года
	специалист по кадровой работе
	Информация Главе Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	2
	Внедрение механизмов, обеспечивающих сохранение кадрового потенциала муниципальной службы при проведении организационно-штатных мероприятий
	Обеспечение предоставления преимущественного права на замещение должности муниципальной службы при проведении организационно-штатных мероприятий муниципальным служащим, имеющим более высокую квалификацию, специальность (направление подготовки), соответствующие области и виду их профессиональной служебной деятельности, большую продолжительность стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки и (или) более высокие результаты профессиональной служебной деятельности
	I квартал 2018 года
	специалист по кадровой работе
	Информация Главе Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	3

	Мониторинг проведения организационно-штатных мероприятий в администрации района, в том числе перевода муниципальных служащих, замещающих сокращаемые должности, в другие структурные подразделения администрации
	2017-2018 годы
	специалист по кадровой работе
	Ежегодная информация Главе Решетовского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области

	4
	Внедрение в администрации сельсовета  единого кадрового документооборота
	Утверждение унифицированных форм документов кадровой работы
	IV квартал 2017 года
	специалист по кадровой работе
	Проект правового акта

	5
	Осуществление мер по повышению объективности и прозрачности процедуры проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв

	Разработка и внедрение единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв
	I квартал 2018 года
	специалист по кадровой работе
	Методические рекомендации

	6
	Внедрение единых подходов к установлению квалификационных требований к специальностям (направлениям подготовки), знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы
	Разработка справочника квалификационных требований к специальностям (направлениям подготовки), знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	I квартал 2018 года
	специалист по кадровой работе
	Справочник квалификационных требований

	Разработка и внедрение должностных инструкций муниципальных служащих с учетом изменений федерального законодательства( по мере необходимости)
	I квартал 2018 года
	Администрация сельсовета
	Должностные инструкции муниципальных служащих

	II. Совершенствование системы профессионального развития гражданских служащих, повышение их профессионализма и компетентности

	7
	Внедрение новых подходов к профессиональному развитию муниципальных служащих и
	Утверждение индивидуальных планов и программ профессионального развития муниципальных служащих

	I квартал 2018 года

	Индивидуальные планы, программы профессионального развития муниципальных служащих

	III. Повышение престижа муниципальной службы

	8
	Совершенствование законодательства Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  в части возмещения муниципальным служащим расходов на наем (поднаем) жилого помещения

	Обеспечение социальной защищенности муниципальных служащих, повышения мотивации эффективного исполнения ими своих должностных обязанностей
	IV квартал 2017 года
	специалист по кадровой работе
	Проект нормативного правового акта

	IV. Совершенствование антикоррупционных механизмов в системе гражданской службы

	9
	Повышение эффективности деятельности  администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Проведение мониторинга деятельности  по профилактике коррупционных правонарушений
	I квартал 2018 года
	специалист по кадровой работе
	Информация 2 раза в год Главе Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	10
	Проведение комплекса мер по совершенствованию системы информирования граждан о мерах по профилактике и противодействию коррупции на муниципальной службе
	Размещение и актуализация в специальных разделах официального сайта администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалов по вопросам противодействия коррупции
	2017-2018 годы
	специалист по кадровой работе
	Ежегодный аналитический обзор

[bookmark: _GoBack]